
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 19.4.2023 

v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:     Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč, Lukáš Kašpar, Milena 

Valášková, Šárka Tomšů, Miloš Kratěna, 

Omluveni: Kateřina Novotná  

Hosté: paní Klára Řeháková – ředitelka ZŠ a MŠ Nahořany, 

Zahájení: 18:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele  a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm 

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

 

Ověřovatelé: Kratěna Miloš, Ducháč Martin  –- schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze:  doplněn o žádost ZŠ a MŠ Nahořany o  příspěvek na neinvestiční výdaje  

na rok 2023,  v ostatním beze změny dle pozvánky a  doplněn o došlou poštu . 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje doplněný program schůze o žádost ZŠ  a MŠ 

Nahořany o příspěvek na neinvestiční výdaje na rok 2023 a  dle pozvánky, který je doplněný 

o došlou poštu. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Žádost ZŠ a MŠ Nahořany o příspěvek na neinvestiční výdaje na rok 2023. 

Pan starosta a paní Řeháková – ředitelka školy, seznámili zastupitele se situací ohledně 

financování a přidělování finančních prostředků od kraje. ZŠ a MŠ Nahořany žádá Obec 

Nahořany o mimořádný finanční příspěvek na neinvestiční výdaje ve výši 200 tis. Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje finanční příspěvek na neinvestiční výdaje ve výši 200 

tis. Kč na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Nahořany, Nahořany 63. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2) 

Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 8.3.2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

3) 

Strategie rozvoje cyklistické dopravy v územní dimenzi DSO Kladská stezka pro období 

2023 – 2030. 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem dokumentu „Strategie rozvoje cyklistické dopravy 

v územní dimenzi DSO Kladská stezka pro období 2023 – 2030“ a po projednání rozhodli 

takto: 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje dokument „Strategie rozvoje cyklistické dopravy 

v územní dimenzi DSO Kladská stezka pro období 2023 – 2030“. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) 

Zmařená investice – „Regulační plán poloostrova Rozkoš“. 

Zmařená investice – „Regulační plán poloostrova Rozkoš“  byl připravován v letech 2004–

2011, změnami v zákoně a podmínek, je tento plán pro tyto účely neakceptovatelný. 

Zastupitelstvo po projednání schvaluje zmařenou investici „Regulační plán poloostrova 

Rozkoš“ ve výši 230.744,50 Kč, č.ú. 041. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zmařenou investici „Regulační plán poloostrova 

Rozkoš“ ve výši  230.744,50 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) 

Pronájem opraveného bytu v čp. 86 v Nahořanech. 

Zastupitelstvo po projednání rozhodlo, že bude zveřejněn záměr na pronájem opraveného 

bytu v čp. 86 v Nahořanech.   

Obsah výzvy na pronájem:  

- Minimální měsíční nájemné 8.000,- Kč, 

- Obálková metoda, nejvyšší nabídka nájemného, 

- Trvalý pobyt v obci Nahořany – části Nahořany, Lhota, Doubravice, Dolsko, Městec 

- Kauce – 2 měsíční nájmy, 

- Zveřejnění od 26.4.2023, 

- Přihlášky písemně podat do 16.5.2023 do 11:00 hodin 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zveřejnění a obsah výzvy záměru na pronájem 

opraveného bytu v čp. 86 v Nahořanech. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Zasedání veřejné schůze opustila zastupitelka paní Milena Zákravská, bylo přítomno šest 

členů zastupitelstva. Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

6) 

Budova čp. 65 Nahořany – zakoupeno v roce 2023. 

Zastupitelstvo pověřuje pana starostu k oslovení projektové kanceláře, aby byl zjištěn 

skutečný stav a proveden návrh rozmístění bytů v budově. 

V letošním roce dojde k vyklizení nemovitosti. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 



7) 

 Finanční výbor. 

Na příští schůzi předloží zápis ohledně Závěrečného účtu za rok 2022.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

8) 

Kontrolní výbor. 

Na příští schůzi předloží zápis o kontrole některé kupní smlouvy na pozemky, které se 

uskutečnily v roce 2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

9) 

Revitalizace obecní nádrže ve Lhotě. 

Pan starosta seznámil zastupitele  s nabídkou f. AXIOM engineering s.r.o., na revizalizaci 

obecní nádrže ve Lhotě. Zastupitelstvo pověřuje starostu k jednání s výše uvedenou firmou 

ohledně získání dotace a přizve zástupce firmy na jednání zastupitelstva. Pan starosta požádá 

o dodání referencí. 

Bude projednáno a možné schválení na příští veřejné schůzi zastupitelstva. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

10) 

Žádost o směnu pozemku. 

Pan J. F., Dolsko  – podal žádost o směnu části  pozemku p.č. 1, k.ú. Dolsko a část pozemku 

p.č. 4, k.ú. Dolsko, která je ve vlastnictví obce Nahořany. Dále žádá, aby Obec Nahořany 

uhradila veškeré náklady spojené se směnou. 

Zastupitelstvo po projednání souhlasí s vyvěšením záměru na směnu pozemků, ale veškeré 

náklady spojené se směnou uhradí žadatel pan J. F., Dolsko . 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zveřejnění  záměru na směnu části pozemků p.č. 1,  a 

p.č. 4, k.ú. Dolsko 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany neschvaluje úhradu veškerých nákladů spojených se směnou  

části pozemků p.č. 1,  a p.č. 4, k.ú. Dolsko, obcí Nahořany 

 

Výsledek hlasování: Pro 0  Proti 5  Zdrželi se 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11)  

Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 8/1, k.ú. Dolsko. 

Žadatel M. H., Dolsko , si dal žádost o odkoupení části pozemku p.č. 8/1, k.ú. Dolsko. cca 

90,6 m2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zveřejnění  záměru na prodej části pozemku p.č. 8/1,   

k.ú. Dolsko, cca 90,6 m2, bude upřesněno geometrickým plánem. 



 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Diskuze: 

- P. Tomšů – divoké včely u pomníku ve Lhotě, pan starosta osloví a pozve deratizéra, 

- P. Kratěna – dotaz, zda se budou v letošním roce doplňovat dětská hřiště o další prvky, 

bylo odpovězeno, že je s tím počítáno v rozpočtu na rok 2023 a může být doplněno, 

- P. Tomšů – žádá o umístění lavičky k infocentru ve Lhotě, lavička bude dodána. 

 

 

 

 

Schůze ukončena v 19:45 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

Ověřovatelé:             Miloš Kratěna  …………………………………. 

  

Martin Ducháč  …………………………………. 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

 

V Nahořanech  24.4.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 


